

REGISTERBLAD

OMRÅDE AV RIKSINTRESSE FÖR NATURVÅRD I JÖNKÖPINGS LÄN

NRO06073 LJUNGHEMS BACKAR

Kommun: Mullsjö (42)

Kartblad: 7DNO 643690-138180

Area: 202 ha

Naturgeografisk region: 22b Götalands centrala slättbygder, Falbygden.

Kust/havsregion: -

Regionsindelning av sjöar och vattendrag: -

Agrara kulturlandskapsregioner:

Landskapsformer: 3 Kullig terräng med relativ höjd 20-50 m.

Riksvärde

Odlingslandskap	Naturbetesmark	Flora
Kame		

Värdeomdöme: Representativt odlingslandskap med lång kontinuitet och förekomst av naturbetesmarker på isälvsavlagringar. Ljunghems backar är ett kameområde, som är uppbyggt av sand och grus i form av åsar och åsnät, dödisgröpar och åsgravar.

Bitvis art- och individrika växtsamhällen i naturbetesmarker med arter som fältgentiana, låsbräken, solvända, backsippa, kattfot och slättergubbe förekommer i området.

Huvudkriterier: A, C, D

Förutsättningar för bevarande: Fortsatt jordbruk med åkerbruk, naturvårdsinriktad betesdrift och skötsel av landskapselement. Restaurering av igenvuxna ängar och naturbetesmarker. Områdets värden kan påverkas negativt av: minskad eller upphörd jordbruks-/betesdrift, skogsplantering på jordbruksmark, energiskogsodling, spridning av gifter eller gödselmedel, luftledning och vägdragningar.

Särskilda hot utgör täkt, schaktning eller andra ingrepp som skadar ytformerna. Olämpligt lokaliserad eller icke anpassad bebyggelse m.m. kan också skada naturvärdena.

Säkerställande och internationell status: Delar av området är Natura 2000-område (pSCI).

Områdets huvuddrag: Representativt och småskaligt odlingslandskap i bondebygd med väl bevarade strukturer som fornåkrar, stenmurar och odlingsrösen. Representativa naturbetesmarker i form av öppna hagmarker med enstaka solitärträd av gran, björk och tall.

Bland vegetationstyperna förekommer örtrik torräng, rödvenäng, gräs-lågstarräng, tuvtåtelhed och sumpkärr. Bitvis art- och individrika växtsamhällen i naturbetesmarker med arter som backsippa, jordtistel, sandmaskros, kattfot, slättergubbe, flentimotej, fältgentiana och trollsmultron. Här finns även en rik flora av vaxskivlingar och andra ängssvampar.

Ljunghems backar är ett kameområde, som är uppbyggt av sand och grus i form av åsar och åsnät, dödisgröpar och åsgravar.

Anmärkningar: Anmärkningar: Ingår i länsstyrelsens program för bevarande av natur- och kulturmiljövärden i odlingslandskapet (objekt nummer 22-11) och i nationell bevarandeplan för odlingslandskapet (objekt nummer R2201, 22-11).

Referenser:

Länsstyrelsen i Skaraborgs län, 1991: Ängs- och hagmarker i Mullsjö kommun. Länsstyrelsen 9/91. Mariestad.

Länsstyrelsen i Skaraborgs län, 1992: Bevarandeprogram och åtgärdsprogram för odlingslandskapets natur- och kulturmiljövärden i Skaraborgs län. Länsstyrelsen 8/92. Mariestad.

Länsstyrelsen i Skaraborgs län, 1997: Ängs- och hagmarker - Sammanställning. Länsstyrelsen. Mariestad.

Naturvårdsverket, 1996: Nationell bevarandeplan för odlingslandskapet. Stockholm.

Länsstyrelsen i Skaraborgs län, 1982: Grusinventering i Skaraborgs län